
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАИ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

АДМИНИСТРАЦИ
(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@noiay-urt.ru.т/ф.8(8714V82-22-57

Об утверждении прогноза основных характеристик 
консолидированного бюджета Ножай- 
Юртовского муниципального района на 2025-2027гг.

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 7 марта 2017г. № 48 «О 
Порядке представления местными администрациями муниципальных образований 
Чеченской Республики (муниципальных районов, городских округов) в 
Министерство финансов Чеченской Республики документов и материалов, 
необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям 
бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в 
представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета 
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)», 
администрация Ножай-Юртовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прогноз основных характеристик консолидированного бюджета 
Ножай-Юртовского муниципального района на 2025-2027 гг. согласно 
приложению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ножай-Юртовского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации . . V  Г*' ‘Г: > А.Г. Музуруев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2024 г. № 145

Верно: 
Начальник 
Р.Х. Алхаз>



Приложение
к Постановлению администрации 
Ножай-Юртовского муниципального района 
от 12.11.2024 г № 1 4 5

Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Ножай-Юртовского муниципального
района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. рублей

Параметры 2023 год отчёт 
ФАКТ

2024 год 
уточнённый*

Проект
бюджета

2025 2026 2027

Бюджет муниципального района

Доходы 2 085 127,1 2 285 682,8 2 285 682,8 1 590 159,8 1 529 971,7

Расходы всего, в том числе: 2 090 108,8 2 286 599,8 2 285 682,8 1 590 159,8 1 529 971,7

межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений 124 120,9 159 903,8 130 780,3 130 342,7 129 853,6

Дефицит (-), профицит (+) -4 981,7 -917,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений

Доходы 138 732,3 172 406,4 172 406,4 143 428,2 143 562,8

Расходы всего, в том числе: 138 732,3 172 406,4 172 406,4 143 428,2 143 562,8

межбюджетные трансферты бюджету 
Ножай-Юртовского района 44 817,0 66 710,3 44 812,3 44 812,3 44 812,3



Дефицит (-), профицит (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Консолидированный бюджет Ножай- 
Юртовского района

Доходы 2 054 921,5 2 231 475,2 2 282 496,6 1 558 433,1 1 498 868,6

Расходы всего, в том числе: 2 059 903,2 2 232 392,2 2 282 496,6 1 558 433,1 1 498 868,6

Дефицит (-), профицит (+) -4 981,7 -917,0 0,0 0,0 0,0

* по отчёту за 10 мес. 2023


